
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    29 

del  

21/04/2016 

 
 
OGGETTO : 

ADESIONE AL PROGETTO "SENTIERO NOVARA" 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  ventuno, del mese di  aprile, alle ore  15 e minuti  
15,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE    X 
Totale   2   1 

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 29  del  21.04.2016     
 
 
 
OGGETTO: Adesione al progetto “SENTIERO NOVARA” 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Su relazione del Sindaco, che riferisce; 
 
VISTO: 

- il bando di cui alla DGR n.28/2871 del  1 febbraio 2016, adozione delle misure attuative 
per l’operazione 7.5.1 “Infrastrutture turistiche e ricreative ed informazione” del 
programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 del Piemonte che sostiene gli investimenti in 
infrastrutture turistico ricreative su piccola scala ed il potenziamento della relativa 
informazione turistica a supporto della fruizione outdoor estiva ed invernale da attuarsi 
in forma coordinata tra il livello locale ed il livello regionale per diversificare l’offerta 
turistica, promuovere le tipicità locali, favorire la creazione di opportunità occupazionali 
nelle zone rurali. 

CONSIDERATO: 
- che il comune di Agrate Conturbia è nell''area delle colline novaresi ed è comune 

eleggibile in quanto classificato come  area rurale  intermedie (Aree C) del PSR 
2014/20120 

RICORDATO: 
- che il Comune di Ghemme è capofila dal 1991 di un'intesa tra i comuni delle colline 

novaresi detta “Convenzione di tutela e difesa fitosanitaria delle produzioni viticole” 
- che detta convenzione si propone anche la valorizzazione del patrimonio escursionistico 

ed ambientale delle colline novaresi ed il comune di Ghemme  si propone come comune 
capofila per la presentazione della domanda di aiuto e per la presentazione di una 
pianificazione del sistema colline novaresi. 

VALUTATI gli interventi ammissibili : 
- Investimenti materiali per il potenziamento delle infrastrutture per la fruizione 

escursionistica, ricreativa ed a servizio dell’outdoor e miglioramento della piccola 
ricettività per la sosta dei turisti, della segnaletica informativa e della realizzazione di 
centri per l’informazione, l’accoglienza e la prenotazione di servizi turistici. 

- Investimenti materiali ed immateriali per il potenziamento  di sistemi informativi già 
esistenti sulle infrastrutture incluse nella RPE (Sistema informativo regionale 
sull’outdoor) e di applicazioni da realizzarsi in forma coordinata con il sistema 
informativo regionale. Realizzazione di strumenti informativi tradizionali come 
cartografia, brochure e video a completamento dell’informazione on line. 

RISCONTRATO che Le infrastrutture esistenti hanno bisogno di completamenti, in modo da 
offrire punti di appoggio per i turisti; 
 
ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI legalmente resi e verificati: 

 

DELIBERA 
 

 
1. di aderire alla candidatura presentata dal Comune di Ghemme come capofila sul bando 

di cui alla DGR n.28/2871 del  1 febbraio 2016, adozione delle misure attuative per 
l’operazione 7.5.1 “Infrastrutture turistiche e ricreative ed informazione” del 
programma di Sviluppo Rurale 2014/2020 del Piemonte; 



  

 
 
 

2. di aderire alla pianificazione così come allegata  nella schema di relazione 1 
pianificazione presentata dal Comune di Ghemme,  

 
3. di impegnarsi a cofinanziare, per la parte di competenza, gli interventi di cui la relazione 

2 interventi  

 
4. di approvare lo schema di accordo, per la gestione degli itinerari interessati dagli 

investimenti sul Sentiero Novara  
==================== 

 
 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 21/04/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  21/04/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 
( GUGLIOTTA DOTT. MICHELE) 

____________________________________________________________________________________________ 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data 21/04/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


